
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SERVIZI AL TERRITORIO

 Ufficio Provveditorato e Contratti

COPIA DI ORDINANZA DIRIGENZIALE R.G. N. 283 del 19/09/2019

Oggetto: UFFICI SETTORE DEMOGRAFICO - VARIAZIONE ORARIO DI APERTURA AL 

PUBBLICO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerata la necessità di provvedere ad una variazione dell’orario settimanale di apertura al pubblico
relativo agli  uffici  di  Anagrafe – Stato Civile ed Elettorale al fine di armonizzare l’espletamento dei
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Evidenziato che la nuova articolazione oraria viene disposta con carattere sperimentale, fatta salva la
possibilità  di  apportare  nuove  e  ulteriori  modifiche  ove  maggiormente  rispondenti  alle  esigenze
dell’utenza;

Ritenuto  di dover disporre la citata modifica dell’orario di apertura al pubblico con decorrenza dal  23
settembre 2019;

Richiamato l’art.2, comma 1, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n.165 “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, che indica, alla lettera e) tra i criteri generali
“ l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli
orari delle amministrazioni pubbliche dei paesi dell’Unione Europea “
Richiamati:
Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267e s.m.i;
Lo Statuto Comunale;
Il Regolamento unico di organizzazione degli uffici e dei servizi;

O R D I N A

1.che a far data dal  23 settembre 2019 vengano adottati i sottoelencati orari di apertura e chiusura al
pubblico degli uffici Comunali del settore demografico (Anagrafe, Stato Civile, Elettorale):

GIORNO ORARIO DI APERTURA ORARIO DI CHIUSURA

LUNEDI’ 08,30 12,00

MARTEDI’ 08,30 12,00

MERCOLEDI’ 08,30 12,00



GIOVEDI’  (Mattina) 08,30 12,00

GIOVEDI’  (Pomeriggio) 15,30 18,00

VENERDI’ 08,30 12,00

2.di  portare  a  conoscenza  dei  cittadini  la  presente ordinanza  mediante  affissione  all'albo  pretorio
comunale  on-line,  sul  sito  internet  del  Comune  e  nei  luoghi  pubblici  ai  fini  di  darne  la  massima
divulgazione.

Mesagne, 19/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

F.TO Dott.ssa Francesca ANDRIOLA



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente ordinanza dirigenziale viene pubblicata all'Albo Pretorio
di questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                              F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n.  445/00,  dell'art.  20 del  D.lgs.  82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.


